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ŽENSKÁ HLÍDKA

ihMíil tak jcii tu- - piiMÍl do 'íi

fiUi a ťm jicm také prácí íiedo-kIii- I

Odejel jVw tedy do MoMil

znač mezí N7'ic 11 tu 111 jhcii) prá-

cí doMal a ií(!c v doMÍ velké it%

u také c miié lani doKtí líhílo

'ťyldídky do hiidotiena vmik jVm
tam také nevidě) prpto jsem tfím

nepohyl líní celé dva roky l'ří

šfé m' dovolím se čtenáři wdélit né

které zajímavostí z tak zvaného

uzavřeného území f'okrnéj
Mm Katuk Mnbúkoví l'lcn

Minu éerveiice !(lh - Váže

ná paní pořadalelko a milé cle

nářky! l'o delší dohé opél hc ehá

pu péra hyeh jár řádek do "Z

II" napsala indi poslední dolní je
na dopisy jaksi cli udá Dopisova-

telkám se do psaní nechce j
asi všude dosti horko My zde

máme lež velké teplo a tu věru se

nechci! do ničeho ani do toho psa-

ní Slavili jsme zde i džulaje a

července navštívil imjs řád

vý nihytek a dělali jxmc také mlá

liéku ni rov1011 hlámii to je' y

prii házela Máma nezcuchaná lež

mo ahy w imhla vázat do o tepy
nehoť V těch íiiÍhIccIi xc péMuje ví-

ce žila n''ž šcníe! li tlám'i rovná

má vždy větší cenu než zcnchaná

l'í zkoušce to iiacovfdo dost do

:rc ale jeM-l- i he lo (Mvédéílo na

dále lo nevím proln že už jscin

lam na druhý podzim uchyl O

ud zase mé zavál jinam V roce

7ií na jaře jsem se musel Mavé!

k odvodu tedy jsem je domu a tu

ve nojmé na nádraží jsem hc mc

íe h lirytrem Ondřejem který jei
z Vídně zíi tou samou příčinou do

mu to jest on už se měl stavěl do

třetí třídy kdeýlo já do první

Tehdy první jeho slova hýla
Kakousko doslalo na lialkáné
IíokI a ze sí na ní někdy vyláme

zuhy lo jest Kakou:iku hyla při
řknutíi l'ona a J Icrccvovina Tc

dy hned tenkráte lid chlípili že to

pro Kakoiihko je ancho hylo tvr-

dé nadělení a že si na lom někdy

vyláme zuhy Odvod jsme (alhy-l- i

dohře a jak hratr tak já uchý

zudáíet yn tím '0 jehi pro kluh

ták llílí-ehtll- ll poVliá'jí('í lak

lihy Ji'0'lloM UUMf ři( liliíkllt li V

pířilelnké íihodé hyehom upolcém

lav Rozdílu jiraeoviilí 11 iuě'li mt my

mIÍ že jen j"dn ]t(thkn 111(1 uU

pOUlillí II lO jest - Upřímné (iátel
dví )'rosím iiékt-erii-

j ze éteoá

rek hy mné lnyjuivé udělily jak
m peiíoi harevné pavlnéné áclo

ny do dveí zaécž oCdciii děkují
' K K

T)(:dt Eurlíngton Colo — N'o

klaéování )omorodý lid v

Itakomkii je ecla jiný nežli v

německé říší To pozná élovék

na první pohled jebt to lid ustále-n-

a mravný Níihožcnslví je ka-

tolického a jeht dost uvědomělý a

žije život v mezích zákona příro
ly co ne narodí to vyrotíte a do-

žije se vynokcho htáí J'ríieoval

jsem tam po dva roky 11 za ten

celý éas hotovili jenom jednu
rakev a to pro Marce jemuž hylo

y rokíi když emrel a jak jsem
viděl když jseni nchožlíka viděl

dávat 141 rakve jak ti lidé hylí
celí ustrašení Zkrátka mrt se

línu dostavuje řídce Lékař hy w- -

HLAVY VZHÚftU

tlhivy vlitnil' mo e uničit

lVf(i H muriiflii uleulu--

muniliH líliit Hí't
oileiii vzliíifi 'loMi !( f

1'i'ř Z liyiie ve via lomu!

Vhoru lfílii h nhei i fini
u puk želil"" linami

ť l MivJy tíi(ii

Jíylí juni' 0 hnilém úliU'

i(í)'lll ZIMM'' jlMIlf 'llllV'

iii'lí iiciirvtilf

íllle 1ll'lnVC

(i nirnl:ri iil' )iiíiI( nv zvcilíi

un' i'iít tiikt v 'lun i liiniiru I

Najdu hj ňitn kil" jí lili'ili!
Iluee k 'lilu lilavy vzliluti!

nalit pro krajany ktnohVli KM

y hylo více tk iAMtiyfivi mú
námi hy přiložili ruku k dílu tak
'Ji vaznému jako jet toto JtMh
jednou vám vfam UUÍÍ jM pří-nfiě- lí

vzdávám dík a nrdcénÉ v4n

zdraví u hude se tíítí mt dlíí do-

pisy
' J'ořii(JiiU'lka

v v v
F J Haaper J'íltKhur(íh Ta

dne h července )')](' — Ctřn4

paní pořadalelko ' 1'říkládáiri ijíl

jiko předplatné na ť!cKko-Ariicrí-ck-
ý

Venkov" poněvadž nám přmJ-plaln- é

jíz došlo a 2' ccnlft jako
příspevk do "Ženské Hlídky"
pro válkou postižené krajany
Prosím za prominutí : jsme hc

h předplatným opozdilí Zárovťň
žádám hystc mně jako prémií za-

slali jodcu módní vzorck-stří- h

éíslo l7L'h míra přes prsa jent
12 palec r'řítoinii('í zde mórne ce-

lých lí dní velké horko až dnen
se trochu ochladilo takži! se zase
cítíme svěžejší Několik osob 'Aa
následkem velkého horka zemřelo

léž tři mladíci pří koupání se uto-

nuli Se srdečným pozdravem do-

pis svůj tentokráte končím

Clřný příteli! Díky za aslané

předplatné a příspěvek pro válkou

postižené krajany Za vděčíte hc
nám i četným našim čtenáfftm

když častěji zašhle nám z tamní
vaší krajiny dopis k otištění za-

écž již předem přijměte dík

1'oříKlatelky
4

V cukr zhoustlý med bude

opět řídkým postavímedi nádobu
s ním do jiné nádoby horkou vo-

dou naplněné Zeukernatélý med
nemá se nikdy dá váti na horká
kamna poněvadž tím na jakosti
své tratí

"llvéda Minnesoty" Z C 15 ]

oraniálor hratr Drtina

kéž hychoui jej mohli častěji v

kruhu liftem vítal nelaď dovede

lí jumc odvedení Tuk za týden 011 promili vit ' srdce k srdcí I'ék

né ohrázky nám ukázal a při potam neuživil proto že ho tam Ljrtuii- -

jeli každý za svým povolá
Iřchíi lodiuy jsou malé naucj ním on do Vídně a já zpět do

výše tri dělí v rodině ah' vélšánou

dvě a lo ponejvíce párek holka

iiVÍak la- -

'OzIi(í(J)iokÍ e pcvřié

víjj í) vytrvloK(í [{(mí dítek jet
jei fOlilá ítttiw

'ax všecko mínil u Ktále mění

jak lid povahy jeJio (kolmKtí a

zvláálé oděv j' lm Cu o lylo li

poznámek o nhoreeli no

vé přijel ýeh něm krajanek jřci 0

11 V lely 11 vlánfé veniiic Lvro

py kde nosily pentroharcvný
odév kHnařiiMky a nátky vázané

"na hahkn" Uyla jKem mima

Nvdkcm že iiliéníeí v liimín)
W"ih„ mí dovolili í kamením házet a

pokřikovat na ženy jeý hýly u

strojeny v řihorccli ze nvá utarc

vIíimIÍ A teď (o nelií zcela nápad
né žádnim vídélí ženy í z vyš
šíeh kruhu zde šatem na hlavě'

jde li vecer do opery aneh jede-l- í

v aulomohílu A což pak ty pe-

stré pruhované Niikné n i celé oh

leky jež podohají se velic(! (cín

rým écMkým kanalaskám A

éru žc to každé mnohem lépe slu-

ní nežli dřívější úzké Miikné ve

kterých každá hyli Kvázáua jako
v pytli
Amerikáni se mnohému přiučili

od pi islěhovalcii ji zvláště v olioru
kuchařském tuk že h dychďvoKll
se nriucují sjíuvohum evropských
výrohku kuchařských a to eíui

dále lim více mc jím zamlouvají

jídlii a pečivo připraveni-
- dle

'Ohi counlry style !"
4 M 4

PíiíSPÉVKY PRO VÁLKOU

POSTÍŽENÉ KRAJANY

Odevzdáno (' S celkem :7'H)

Minule oznámeny 4
I
ji i 'lan lauíel I 'ui línutoik
''olo K óli

1'iiní K Molanková 1'h'ii
Mínu ií

k' 1 Ilaxpcr I iIIsImiikIi

l'ii 'J"i

' elkcn JI) JI)
' aslku (lilo sehrála K Mola

šková ni"í ki'íijíiny pří přednášce
již dne M července pořádal Jřád

llvézihi Mínn 'A ("' ! 1 za

hledu na ta známá milá nám mí

ta slza mílné v oko se dere a

myšlénky zaléijí daleko za mo

re nyní do tuk kruté pronásledo-
vané vlasti s přáním hyehom je
té spatřili nám ta drahá místa íi

in milou matičku Prahu ITi té

pi íležitoMi jsciu též podnikla shír

ku v e prospěch válkou postíženýc!(

a chlapec Jak je to teď li'VÍm

ale nemyslím ze hV se ten lid

mohl taní změnil 'Jo však c týd
íen lidu lam rozeného přikladlo

uiíij nnlr leií hvl lam prilého
Ví Iv ii hyl také émec Iilél il

'

ROZHODNOST

Lícil nějakým éascni si mně sté

ovalil velice starostlivá mat ku

pravila: "Máni tri dílky jsem

vdova a každé léchlo má své přá
ni Syn chce být leehníkcm drn

hý dekl rickým inženýrem a dcc

la In být iii'ílfkoii na vyssí
í ji' do vyšší ško

Iv a lliojc IUCC li'hlli'ílV

IivHi je inolila sláli v nkol' drze

li a 1I0 v raduacc a pri tom mé

X' lil V í M ' 0IOIIc( (O děti llV

Iv ' ' v hledali sobě zaměstná

ní Lí se ale cítím velice ncslasl

nou matkou proto že mne není

mono dáti děleni toho vzdělání

jejž wobé přály a po němž touží

ly Z'

lhalo' matky jež c nacházíte v

takovémto postavení nermuťte ne

I líinschlllt ii Hned po válce h

Pruskem v inkouské armádě isc

děly změny lak známo služh

pravidelného vojska se zkrátila

Ze e na ' léta to jest po třech

mohli se vojáci oženil po

dle Německa protože své

tová válka už tcnkrá_le hyla ni

ohzoru tak hylo potreha více cvi

čeného lidll a télcKIlé tresty se II

vojska zHijjrui'(v pomiiiulíi
har-híirsk-

á

ulice i vyplácení také jřc-šl- o

lak že u vojska už lo nchylo

i a ziiíiI j cm liliu jednoho host 111 rajíiini Jlresiia jsem na nainc
''ino tajemství" j"ž mně ií M I)

zaslala iP-kl- jsem kitž ié krajan

Iď-ll-

kli'lý mé docehi li' dělí

ivšem ž" po úmrtí prvé manželky
ce kuvz iiisríeieic (tesiícKcm nitznovu oženil tedy se VOli lilii

žcnamn Tul t"dv zemí to není

mí p dravou jest to jdi výchovou )( )' Mužstvu ve služhé se mu

idu Líd linu hyl pracovitý a
s() vv v h( přispiisohova ír —

třídmý i všecky cesty íi silnice

Módní světměli ohsazeué ovociivm Klromo

oltář vlasti povím vám ono tajem-s- t

ví Vím dohře že hy hýly i hc

toho slihu tím dárkem přispěly
však takto jsem udělala dva dohré

skutky Když jsem již hyla v tom

dohroéiiniéin shírání neopomenu
lit jsciu ani pány krajany kteří
léž dle možnosti přispěli ale ti se

ode mne ničeho nedozvěděli I'áin

heéhíei doposud O tílkové tíljclú

V M

zařízení Německa Zakládaly se

ve velkých městech porodnice a

děli z nich se dávaly zase na ve-n- e

mezi chudé ku kojení tak '

M- mnohá rodimi tím živila Mini

vím vélšinou švestkami a hI fji

révou ji iiiétcěkcm u

úvozu hv ly rozsáhlé vinné sklepy

poněvadž jeli jen tiochu rozlioil

Hosti v Vilách dítkáeli to a ji
Kté iieliilile nicelio stáli v eeslé V

tknuté mu í li rolioinosl a p v
putovali hospodáři kaZimu matka si přihrála ku'

i ha ehmlii
ď'ii ancho pres den pro víno pro svému dítěti až 2 děli na výeho

st ví nestojí íi t 'in ženalyni hu litloti li zvědaví nechť jím to pro
zradí jejich lepší poloviéky 1'cní

VU il více si jicll hleděla nežli své

ho vlitsliíího proto že dostávala

mimo plál ještě prémii Vííhec se

všude podiorovahi množení se lí

dít íi vláda hc Manila o takové ne-

manželské dělí chlapci kdy ž do

sáhli roku stáří lak přišli do vo

IM'11 llli llosállUOllt i li eé0 cíle

Kolejní a iiuivcr-iiln- í vilélání

je velikou pnaiuckoii v životní

prácí mšak nutné není uch kilo

oddá ff pozorování vskonu a prá
ce Vy llíkajíeícli OHoh shíráiií vcilo

most i na m v é jmu
I í a při tom pro

éílá vzdělávací knihy a vise porov-

nává a srovnává v pevném limy-ki- i

ki vvhÍiioiiIÍ na vvAi kýženou

loilliieí potrehll které y podávillo

pri každém jídle iinch sViíciué 'I "f

ie ví že v míře ne snad1 ahy sl ho

každý vzid co hy chlél protože

mnohý člověk nezná míry co hy

inu sloužilo ku zdraví lak že pre
hér" a pak je z toho nemocný Vu

hec ani V hospodě Za peníze ne

doslul co hy chtěl Hospody liliu

hylv dvě při silnici ale tam uč-

ísnu hostinské živnosti pro výdě-

lek jsou to místnosti více pro po

(1 í
"

Í778 AVi

janské školy a tam se učili hned

od útlého mládí vojaiiskc lechui
ten ajíslé udělá Hohé iiiÍnIo na 11 ' S

polil piisohení orKiinisálorfi pana ee (KIKIIU UZ vyeiiazeil jilKO v v -

sl unci le li iiihnlík uch dívka )_ i) IIH'MÍ dárcií uvedení
P

vičení iliistojuíei 1'ozoroval jsem

med v líi koiisích jak se vliu larozhoilniila iiahvti
: vilélání to

stará o takové rozmnožování lidureslne 'llieli V ll''ie po poZciillU-
-

říkladné 11 mého mistra sloužilasi tam schází svohodiiá chasa
111 r - '

(lo Kllinil a Kollpl se vino a nejríc pres elo ilcveeii i a tlil zimu ji'ia

ze ziisíláiii poštovní poukázkou -

'clketii $01 iú A prosím o uveřej-

nění všech kteří přispěli: l'o Ide:

l'í Kriuik Molaéek st pí Kmma

Aloliiéck pí Marie Molaéek ml

pí Kristina Molaéek pí lvi Mo-

laéek pí lí Kiulrna pí Maruška

pí Truhková pí Oerner pí S

pí Nováček pí ('iiinhcll pí K

Maliišck 'p I'idna Iv Wácha

liidrný Sýkora Maruška Ant

Molaéek lak Truhkíi ' Vedral

losef Moliii-e- dolin Molaéek lóc
Ič Maruškii i Šedivá po óc 'o

-- 'c: l í irtv á p Němec p I'eti

'Vácha p Kr Molaéek sl p J'"r

Molaéek inl„ ) Hamerník pan
1'ecimi p k'r Tonika sl p Mula

v k sl a p dose)' Ydral Dnu

lám ze jsciu nikoho nezapomiiě
:a a všein diky! diiuik nového zde

lliltohll llelll jellOIII Že ll l til' O 11

'i l'ii jillty zde více Zllé doposud
11'inílllle Uch zdi JSOU llsi ll lili se
ozdéjl IleZll v jižních státech

SOU V iloplse palll OllMKOVC Ve

stati "Ženská Hlídka" Srdečné

díky paní K Molaskové zíi její
vzácnou ochotu jakož i všem

dárcům klecí hřivnou pro (cule

šlechetný fče přispěli
A A A

Bona Zaclnrová South ma

ha ' léná poraihilelko I liivo

lim si s laskavými čtenáři sdělili

ze uá- - kliih "Komenský" pořádá1
v neděli dne ) m výt't (li

skýtá kc jim príleitosl navsté'o

vání večerní ukuly a kile ((''elito

neplává míie odhornidio vdélání

nahý ti v některé korrespniulcnt ní

škole jichž je V této Zemi (hlht i a

lleié požívají dohrého jména

Ahraham Lincoln nejvélsi I"

muž anieiieký ji f diiktor Pcii

l''ríuiklin neiaéli kolejního vzdé

láni a tda září v dějinách léto

#1 mé

Xiiáiu několik múzu iz Mauiiiin parku hv i lunu - e na eď

1776 — Saty pro děvčátka —

Srih ve I velkostech 1 (i S a 10

roku lest zapotřebí lí yardy

látky na velkost G let

1778 — énty pro děvčata —

St rih ve I velkostech : S 10 12 n
I rol ii Vclko d itii l'J let vyža-

duje t:i yardu 1 1 pulcové lát ky
1774 — Šaty pro dámy — Střih

v : M MS 0 42 a
II palec míry pres pisa lest hí

T
i yardu lili piileové lát-

ky lni velkost lil palců
17C1-17- 5G — Úbor pro veselý

rport liluu 1 T 1 střih v 7 vel-- k

c lech : !ti :is p) a 41

palec pres prsa a v žiiduje IPj yar-
du II palcové látky na velkost IJt)

pideu — Sukně 17 "iti střih v 7 vol-kuste-

:: ji jt os hi 12 u :it
palce inii v v pásu Vyžiuluje :{?

v udii II pulcové látky mi velkoht

peleii "sukně pri ll no-

hou In 11 !' i at dli Tuto jsOlt

Molí je v pěkném Mavu a nepři

jde li nějaká pohromil co si žád-

ný ti j i lnu mít hoha

mi zen Slečno Ložcuko (dalši

piimio iieinohu vzpomenout z Ko

'ína Louisiana pislě intsléji od

ás Několik zdejších krajanu se

n Lniii-áain- Ziljiliia lak ze popis

tamějších poměru ovšem ze pniV'

divých hude viliiity Male pry

unii tiiké velké komáry ze prý

stoupímu na okraj sudu a pijí z

do Vídně kde porodila děcko a na

jíire opél přijela íi ziise už těšila

c mt zimu jak se hude mil dohře

iz hude ve Vídni kď' má milého

A Inkových služehnýeh hylo pre
'éto více na venku 1'alrné mé

la v lotu vláda zájem íi posílali'

lakové nilky ven na zdravy
vzduch hy měly dost pohyhn a

ihv hyl potomek zdravý Tedy

pod rou-ko- ii liduuiilnodi se pra

eovalo ku světové Videc Vsellll

iiiinv mi prost nehol' v ladil

o'ir- ' ze liikové iii liiiiuzclske

let j ani čilejší il eiiopllčjší liež- -

iiitiolié který pocházejí z tak

zvaného líného iiiiiuzelsl ví I ž

hned 1I1ŠI lllšlí z duhy etry ptske

In postřehli ii lakoví'' 111 lna nzelske

eli inii-el- v hýl ohi lov ány hohy

ni az hy ly odkojené ji 11 zc zákon

Us! illiov OV al dolili kojení let e

i to 11 hy lV del I 111 ll "sl le k I ere

se dániitc ohijiividy liohyni o

'iiié liohyie ohně hyla socha ti-

ly pil
iiin-to- iílií ktefe se dél" oh

i ' se otevnhi ei ohloluna li

11 z ne liž sula! umělý oheii ale

111 sk mluv dilctl tudiz se lili h"

nesl do Takové ih pk pMly
o skol tl il zpO ulii 111 liy ll 'di

tlli 11 v nim ni le dolu ku pn !u

le i n n plilioinu likuve l I

}s it il
ptl pl oliiZe Ji 'i I'

uiatkv ilohi' I 11 ' 1 i'l v dolu

l'i Ili lil v ! c pninv ll li l
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